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       Wspomnienie z Pielgrzymki do Lourdes w Roku Jubileuszowym 2025

W tegorocznym maju grupa parafian spędziła niecałe 3 dni w francuskiej miejscowości Lourdes. Wyruszyliśmy w piątek rano i po kilku
godzinach w autobusie, na lotnisku i w samolocie, ok. godziny 17:00 wylądowaliśmy na lotnisku w Tarbes we Francji, oddalonym 12 km
od Lourdes, a ponad 2100 km od Kolonowskiego. Pobyt w Lourdes rozpoczęliśmy od mszy św., a następnie udaliśmy się do Groty
Massabielskiej, w której to w 1858r. małej Bernadecie ukazała się Matka Boża. Historia Bernadety i jej rodziny Soubirous, naznaczona
było nieszczęściami i przeciwnościami, utrata majątku, domu, głód, epidemia cholery – wszystko to przyjmowali z pokorą i wiarą. Sama
Bernadeta usłyszała od Matki Bożej, że na tym świecie nie zazna szczęścia, a pomimo to zostawała wierna i oddana Bogu. Nie
zadawała pytania „dlaczego?” i godziła się na Boży plan. My też często nie rozumiemy Bożego planu oraz tego, że boska logika nie jest
równa tej ludzkiej, i z trudem przyjmujemy to co nas spotyka, szczególnie w nieszczęściu czy chorobie. Bernadeta natomiast przyjmuje
wszystko to co dobre i co złe, nie narzeka i nie podważa tego co Bóg zaplanował dla niej, co więcej - chce dawać świadectwo i
wstępuje do zakonu. 

Późnym wieczorem, po wspólnej kolacji, o 21:00 udajemy się na procesję ze świecami. Na czele niesiona jest oświetlona i pięknie
przyozdobiona figura Matki Boskiej. Wierni podczas całej procesji odmawiają różaniec w różnych językach. Z przodu procesji
prowadzone są osoby chore i niepełnosprawne. Jest to bardzo wzruszający widok, bo osobom tym towarzyszy najbliższa rodzina lub
wolontariusze - osoby świeckie z różnych krajów, które opiekują się w Lourdes chorymi - przebywają z nimi całe dnie, pomagając we
wszystkich codziennych czynnościach oraz w przemieszczaniu się w obrębie sanktuarium. Jest to niesamowity widok – setki a może
tysiące wiernych maszeruje ze świecami o zachodzie słońca i modli się w swoich intencjach, ale i intencjach całego Kościoła. 

Kolejny dzień zaczynamy bardzo wcześnie, bo o 6:00 rano mszą w Grocie Massabielskiej. Następnie Pani Małgosia zabiera nas do
łaźni na rytuał obmycia wodą z źródła. Kolejki do tego rytuału są bardzo długie, przychodzą ludzie chorzy i zdrowi, i choć od czasów
pandemii nie ma już całych kąpieli, wielu ludzi chce dać się obmyć w tej wodzie. Rytuał polega na krótkiej modlitwie, umyciu wodą ze
źródła rąk, twarzy oraz wypiciu tej wody. Dotychczas potwierdzono 72 cudowne uzdrowienia w Lourdes. Po obmyciu Pani Małgosia
oprowadziła nas po sanktuarium. Zwiedziliśmy XIX wieczną Bazylikę Niepokalanego Poczęcia, Bazylikę Różańcową, kryptę – wszystko
to zbudowane na skale nad grotą. Później dane nam było zobaczyć podziemną Bazylikę św. Piusa X – największą w Europie,
przygotowaną na uroczystości do 25 tys. wiernych. Na koniec przeszliśmy do kościoła św. Bernadety, znajdującego się naprzeciwko
groty. Po południu udaliśmy się na wzgórze Espelugues - na nabożeństwo Drogi Krzyżowej.

Wieczorem, zmęczeni po intensywnych 3 dniach, ale napełnieni duchowo udajemy się na lotnisko i wracamy szczęśliwie do Polski.
Cała pielgrzymka, wszyscy uczestnicy, stanowili zwartą wspólnotę. Nie było chwili, żeby ktoś został z czymś sam. Pomagaliśmy sobie i
pilnowaliśmy nawzajem. I choć każdy wyjazd, podróż, to trud, dla wielu stres, to warto wyruszyć, bo świat jest piękny. Żyjemy w
czasach, gdzie duże odległości można pokonywać w krótkim czasie. To ogromny dar, można rzec Łaska Boga. Podróżują całe rodziny,
dzieci, osoby starsze, osoby chore, niepełnosprawne. Jeśli odczuwamy lęk, boimy się wyjazdu, coś nas blokuje, jeśli kosztuje nas to
dużo stresu, warto ofiarować ten trud Bogu. Można to zrobić w jakiejś intencji. To pomaga i działa.

Na koniec należy podziękować Pani Irenie za pomysł oraz za jej ogromne świadectwo, które daje razem z synem Piotrem–
przeżywaliśmy mocno ten czas z Wami. Należy podziękować organizatorowi – Biuro „Alf” sprostało zadaniu, wszystko było dobrze
zaplanowane i zorganizowane. Dziękujemy również Pani Małgosi, która przez 3 dni nie odstępowała naszej grupie na krok i
szczegółowo pokazała to niesamowite miejsce. Dziękujemy wszystkim Parafianom, którzy łączyli się z nami telefonicznie, przez
komunikatory, ale i duchowo w modlitwie. My o Was, a szczególnie o osobach chorych, także pamiętaliśmy i zostawiliśmy nasze i
Wasze intencje w miejscu, gdzie 150 lat temu Maryja objawiła się małej, ubogiej dziewczynce.

Pielgrzym Nadziei

ZAPOWIEDZI PRZEDMAŁŻEŃSKIE

ZAP. I: Daniel Leluszko, zam. Opole i Zofia Konieczko, zam. Kolonowskie

ZAP. I: Mateusz Gottwald, zam. Ozimek i Dominika Gottwald zam. Kolonowskie

Ogłoszenia Duszpasterskie

W tym tygodniu zapraszam do kancelarii parafialnej w celu zgłaszania Dysponentów grobów na cmentarzu wg następującej kolejności:
poniedziałek: 1 Maja (od. 14:00 numery nieparzyste, zaś po Mszy wieczornej numery parzyste), wtorek z ul. Kościuszki, czwartek z ul.
Haraszowskie oraz w piątek z ul. Szkolnej i hr. Collony w godz. 14:30-17:00. Natomiast sprawy kancelaryjne załatwiamy we wtorek po
Mszy św. wieczornej.
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W poniedziałek święto Najświętszej Maryi Panny, Matki Kościoła. Drugi dzień Zielonych Świąt.

Przed nami uroczystość Bożego Ciała. Trasa procesji będzie wiodła przez ul. Leśną i 1 Maja- prawdopodobnie uda nam się przejść
nowym mostem. Natomiast mieszkańcom ulic hr. Collony, Długiej i Kwiatowych już teraz dziękuję za cały trud związany z postawieniem
czterech ołtarzy. Niech to wydarzenie służy dobru! Integracji mieszkańców i będzie sposobem do demonstracji wiary - nie wstydzę się
Jezusa, wręcz przeciwnie, przyjmuję go w Najświętszym Sakramencie, bo zagrody nasze widzieć przychodzi. O pomoc w bezpiecznym
przemieszczaniu się w czasie procesji prosimy Ochotniczą Straż Pożarną.

Dziękujemy za sprzątanie naszej świątyni w mijającym tygodniu. Bóg zapłać. W nadchodzącym tygodniu do sprzątania kościoła
prosimy panie z ul. Kraszewskiego: Joanna Okoń, Magdalena Grabowski Beata Ossyra, Anna Kostecka. 

Prośba: Aby uzgodnić z Siostrą Akwilą godziny sprzątania (tel. 784033663).

Jeszcze o Festynie 19.06: Zapraszam do pomocy przy rozprowadzaniu ciasta, kawy itd. w samym dniu festynu. Lista na którą można
się wpisać jest w zakrystii.

Bardzo dziękuję za wszelkie prace wykonane na rzecz naszej wspólnoty parafialnej: za koszenie trawy p. Piotrowi, paniom za plewienie
ogródka klasztornego i plebanijnego.

Ochotnicza Straż Pożarna w Kolonowskiem ogłasza nabór do Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. OSP zaprasza dzieci i młodzież na
spotkanie organizacyjne 13.06. na godz. 16:30. „Jeżeli interesuje Cię tematyka pożarnicza, pierwsza pomoc, lubisz sport 
i aktywne spędzanie czasu… to MDP jest dla Ciebie!

12-16 lipca br. biuro podróży „Alf” wraz z parafią Jemielnica organizuje pielgrzymkę do Katalonii w Hiszpanii: Montserrat, Barcelona.
Cena 3.650 zł. Więcej informacji w zakrystii.

W środę Msza św. o godz. 7:00. Nie będzie Mszy szkolnej.

W piątek po Mszy św. wieczornej zapraszam na Nabożeństwo Fatimskie.

W sobotę o godz. 9:00 zbiórka dla kandydatów na ministranta.

W niedzielę Uroczystość Trójcy Świętej. Podczas Mszy św. o godz. 10:00 do grona ministrantów zostaną włączeni: Ania, Wiktoria,
Samuel, Józef, Dawid i Kajetan. Do tego ważnego wydarzenia przygotowywali się od września minionego roku. Dziękuje ich Rodzinom
za dobre słowo zachęty oraz utwierdzanie swoich dzieci w przyjęciu nowych obowiązków. Bo bycie ministrantem to zaszczyt by służyć
przy ołtarzu, ale też zobowiązanie do podjęcia konkretnych dyżurów. Zapraszam na godz. 16:30 na nabożeństwo do Najświętszego
Serca Pana Jezusa. Kolekta na cele parafialne. Zaś pod kościołem zbiórka do puszek na Wydział Teologiczny.

Do nabycia: Gość Niedzielny - 10 zł.
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Porządek Nabożeństw

Poniedziałek 09.06 święto Najświętszej Maryi Panny, Matki Kościoła

18:00 Za + męża i ojca Józefa w rocznicę śmierci, ++ rodziców Paulinę i Józefa, Paulinę i Franciszka, synową Beatę,
siostrę Reginę i Teodora, brata Gerharda i Elżbietę, Pawła i wszystkich ++ z pokrewieństwa

Wtorek 10.06

18:00 Za + męża, ojca i dziadka Grzegorza w rocznicę śmierci, ++ rodziców, teściów i dziadków oraz ++ pokrewieństwo z
obu stron

Środa 11.06 wspomnienie św. Barnaby, Apostoła

07:00 Za + Rosildę Pawlik

Czwartek 12.06 święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana

17:45 Koronka do Bożego Miłosierdzia

18:00
Do Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana przez wstawiennictwo Niepokalanego Serca Maryi, Matki
Kapłanów o Boże błogosławieństwo, obfite łaski, umocnienie w powołaniu dla kapłanów pracujących w naszej parafii
i wywodzących się z niej oraz szczęście wieczne dla zmarłych

Piątek 13.06 wspomnienie św. Antoniego z Padwy, prezbitera i doktora Kościoła

18:00 Za + matkę Hildegardę w rocznicę śmierci, ++ ojca Tadusza, babcię Katarzynę, dziadka Piotra i ++ z pokrewieństwa
Szydłowski, Schaton

18:30 Nabożeństwo Fatimskie 

Sobota 14.06 wspomnienie bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika

08:00 Za + męża Helmuta Krupka, ++ rodziców, teściów, siostry, braci i ++ z pokrewieństwa

13:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, zdrowie i o dalszą opiekę dla. Macieji z okazji 70.
rocznicy urodzin - od Parafian

17:30 Nabożeństwo Majowe

18:00 Za + męża, ojca i dziadka Herberta, dwóch braci, siostrę, zięcia Krystiana, wnuka Patryka, bratanka Józefa, dwie
szwagierki, trzech szwagrów, ciotkę Albinę i ++ z rodziny

Niedziela 15.06 Trójcy Przenajświętszej

07:00 Różaniec

07:30 Za + matkę Annę w rocznicę urodzin, + ojca Teodora, ++ teściów Elżbietę i Gerharda oraz dziadków z obu stron

09:30 Godzinki 

10:00 Za + matkę Inburgę Muc w rocznicę urodzin, ojca Alfreda, ++ z rodzin Muz, Kandora i Koch

16:30 Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa

17:00 Za ++ rodziców Hildegardę i Edmunda Mocny w rocznicę śmierci
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